



MINISTÉRIO DA FAZENDA  
Secretaria da Receita Federal do Brasil  
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

1086  
Ø

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS  
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: **SIMONE KACIANO DE ARAUJO LTDA**  
CNPJ: **11.234.029/0001-54**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.  
Emitida às 08:23:55 do dia 30/11/2023 <hora e data de Brasília>.  
Válida até 28/05/2024.

Código de controle da certidão: **CDA3.034A.C9E7.A613**  
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Estado do Paraná  
Secretaria de Estado da Fazenda  
Receita Estadual do Paraná

1087  
Ø

**Certidão Negativa**  
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual  
Nº 033153184-95

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: **11.234.029/0001-54**  
Nome: **SIMONE KACIANO DE ARAUJO LTDA**

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

**Válida até 26/07/2024 - Fornecimento Gratuito**

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet  
[www.fazenda.pr.gov.br](http://www.fazenda.pr.gov.br)

1088  
D

**SECRETARIA DE FINANÇAS**  
**DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO**  
**CERTIDÃO NEGATIVA N. 629/2024**

CERTIFICAMOS QUE ATÉ A PRESENTE DATA NÃO EXISTE DÉBITO TRIBUTÁRIO RELATIVO A EMPRESA COM A LOCALIZAÇÃO  
DESCRITA ABAIXO.

**IMPORTANTE**

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÉBITOS CONSTATADOS POSTERIORMENTE  
MESMO REFERENTE AO PERÍODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDÃO.

**REQUERENTE:** SIMONE KACIANO DE ARAUJO LTDA

**PROTOCOLO:**

**VALIDADE:** 19/05/2024

**CÓD AUTENTICAÇÃO:** 4HHJTUFFH9J4XM8E9RH

**FINALIDADE:** PARA FINS DE LICITAÇÃO

**RAZÃO SOCIAL:** SIMONE KACIANO DE ARAUJO LTDA

**INSCRIÇÃO EMPRESA:** 9750

**CNPJ/CPF:** 11.234.029/0001-54

**INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 90498350-08 **ALVARÁ:** 70

**ENDEREÇO:** AV JOSE ANTUNES FABRICIO, 2534 - SALA 01 - PIONEIROS CEP: 85140000 Candói - PR

**ATIVIDADE:** Comercio varejista de artigos de armarinho, Fabricação de artefatos têxteis para uso doméstico, Confeção, sob medida, de peças do vestuário, exceto roupas íntimas, Confeção de roupas profissionais, exceto sob medida, Comércio atacadista de tecidos, Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes, Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente, Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo, Comércio varejista de móveis, Comércio varejista de tecidos, Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho, Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios, Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas, Comércio varejista de livros, Comércio varejista de jornais e revistas, Comércio varejista de artigos de papelaria, Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios, Comércio varejista de calçados, Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente, Comércio varejista de material elétrico, Comércio varejista de artigos de colchoaria, Comércio varejista de artigos de iluminação

**Observações:**

Certidão emitida gratuitamente pela internet em 19/02/2024.

Qualquer rasura invalidará este documento.

Conferir autenticidade em [www.candoi.pr.gov.br](http://www.candoi.pr.gov.br)

1089  
R

[www.candoi.pr.gov.br](http://www.candoi.pr.gov.br)

CNPJ: 95.684.478/0001-94 - CANDÓI - PARANÁ

Av. XV de Novembro, 1761 - Bairro Cacique Candói - CEP: 85.140-000 - Cx. Postal 041

Fone: (42) 3638-8000 - Email: [prefeitura@candoi.pr.gov.br](mailto:prefeitura@candoi.pr.gov.br)

1090  
2



## Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

**Inscrição:** 11.234.029/0001-54  
**Razão Social:** SIMONE KACIANO DE ARAUJO  
**Endereço:** AV JOSE ANTUNES FABRICIO 2446 SALA / CENTRO / CANDOI / PR / 85140-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

**Validade:** 16/03/2024 a 14/04/2024

**Certificação Número:** 2024031602452044864248

Informação obtida em 21/03/2024 15:20:33

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: **[www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br)**

PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS**

Nome: SIMONE KACIANO DE ARAUJO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.234.029/0001-54

Certidão n°: 65368910/2023

Expedição: 19/11/2023, às 07:37:04

Validade: 17/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **SIMONE KACIANO DE ARAUJO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o n° **11.234.029/0001-54**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).  
Certidão emitida gratuitamente.

**INFORMAÇÃO IMPORTANTE**

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



1092  
S

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARANÁ  
COMARCA DE GUARAPUAVA

OFÍCIO DISTRIBUIDOR JUDICIAL  
AVENIDA MANOEL RIBAS Nº 500 - FORUM ESTADUAL - VILA  
SANTANA  
GUARAPUAVA/PR - 85.070-18

TITULAR  
NERY REGIANI DE MACEDO  
JURAMENTADO  
RAQUEL REGEANI DE MACEDO LUSTOZA

### Certidão Negativa

Certifico, a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos de distribuição Ações de FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL e EXTRAJUDICIAL sob minha guarda neste cartório, verifiquei NÃO CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

**SIMONE KACIANO DE ARAUJO LTDA ME**

CNPJ 11.234.029/0001-54, no período compreendido desde 02/01/1991, até a presente data.

GUARAPUAVA/PR, 20 de Março de 2024

NERY REGIANI DE MACEDO



Certificação

**PODER JUDICIÁRIO**  
Ofício Distribuidor, Contador,  
Partidor, Depositário Público e Avaliador Judicial.  
CNPJ: 77.781.276/0001-89  
GUARAPUAVA - PARANÁ

Assinado digitalmente  
por NERY REGIANI DE  
MACEDO:57391726915  
Data: 2024.03.21  
16:07:46 -0300

Custas = R\$ 52,69  
Página 0001/0001

Qualquer rasura ou entrelinha, tornará nula esta Certidão.

MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARE-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16-2024

Processo Administrativo Nº 24-2024

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: HÉLDER HENRIQUE FERREIRA MORENO

Data de Publicação: 21/03/2024 10:37:05

TOTAL DO PROCESSO: 229.934,38

72.580,10

Total: 638,30

07.285.584/0001-38

Total: 638,30

DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO

Item: 1 Quant.: 1 Num.: 040 Lance: 24,55 Modelo:

Descrição: AGUARRÁS 1 LITRO

Quantidade: 26 Val. Ref.: 24,59 Valor Unit.: 24,55

Total Item: 638,30

Total: 134,10

LOTE 5

Item: 1 Quant.: 1 Num.: 141 Lance: 7,45 Modelo:

Descrição: Agulha máquina de bordar N. 90/14

Quantidade: 18 Val. Ref.: 9,21 Valor Unit.: 7,45

Total Item: 134,10

Total: 182,24

LOTE 6

Item: 1 Quant.: 1 Num.: 109 Lance: 11,39 Modelo:

Descrição: Agulha máquina simples pct c/ 10 und

Quantidade: 16 Val. Ref.: 17,42 Valor Unit.: 11,39

Total Item: 182,24

Total: 320,80

LOTE 7

Item: 1 Quant.: 1 Num.: 122 Lance: 20,05 Modelo:

Descrição: Agulha overlocke pct c/ 10 und

Quantidade: 16 Val. Ref.: 23,84 Valor Unit.: 20,05

Total Item: 320,80

Total: 237,44

LOTE 8

Item: 1 Quant.: 1 Num.: 146 Lance: 8,48 Modelo:

Descrição: Alça de chinelo preto ? PAR Nº 34, 38, 42

Quantidade: 28 Val. Ref.: 8,49 Valor Unit.: 8,48

Total Item: 237,44

Total: 163,40

LOTE 9

Item: 1 Quant.: 1 Num.: 040 Lance: 3,80 Modelo:

Descrição: Arame colorido p/ artesanato

Quantidade: 43 Val. Ref.: 6,94 Valor Unit.: 3,80

Total Item: 163,40

Total: 1.884,75

LOTE 16

Item: 1 Quant.: 1 Num.: 050 Lance: 17,95 Modelo:

Descrição: BALÃO CARRAPETA P/ FESTA JUNINA TRABALHADO EM SEDA 30CM

Quantidade: 105 Val. Ref.: 17,96 Valor Unit.: 17,95

Total Item: 1.884,75

Total: 1.379,31

Num.: 042 Lance: 19,99

1 de 28

Gerado em: 15/04/2024 15:15:16

MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARE-PR

LOTE 26

Item: 1 Quant.: 1

Descrição: Barbante CRU Nº 4,6 e 8 c/ 1KG

Quantidade: 69 Val. Ref.: 26,02 Valor Unit.: 19,99

Total Item: 1.379,31

Total: 874,50

LOTE 28

Item: 1 Quant.: 1 Num.: 098 Lance: 15,90 Modelo:

Descrição: Base plástica para craquelex 37ml

Quantidade: 55 Val. Ref.: 15,93 Valor Unit.: 15,90

Total Item: 874,50

Total: 36,20

LOTE 31

Item: 1 Quant.: 1 Num.: 004 Lance: 7,24 Modelo:

Descrição: Bico de pato pequeno EM METAL 4,5 CM COM 100 UND

Quantidade: 5 Val. Ref.: 7,27 Valor Unit.: 7,24

Total Item: 36,20

Total: 1.549,53

LOTE 37

Item: 1 Quant.: 1 Num.: 031 Lance: 57,39 Modelo:

Descrição: Bordado inglês c/10 cm c/ 13,70 mt 100% algodão

Quantidade: 27 Val. Ref.: 58,51 Valor Unit.: 57,39

Total Item: 1.549,53

Total: 2.766,00

LOTE 38

Item: 1 Quant.: 1 Num.: 018 Lance: 138,30 Modelo:

Descrição: Bordado inglês c/14 cm c/ 13,70 mt 100%algodão

Quantidade: 20 Val. Ref.: 138,49 Valor Unit.: 138,30

Total Item: 2.766,00

Total: 767,68

LOTE 39

Item: 1 Quant.: 1 Num.: 034 Lance: 23,99 Modelo:

Descrição: Bordado inglês c/5 cm c/ 13,70 mt 100% algodão

Quantidade: 32 Val. Ref.: 54,45 Valor Unit.: 23,99

Total Item: 767,68

Total: 891,00

LOTE 40

Item: 1 Quant.: 1 Num.: 132 Lance: 33,00 Modelo:

Descrição: Bordado inglês c/7,5 cm c/13,70 mt 100%algodão

Quantidade: 27 Val. Ref.: 63,93 Valor Unit.: 33,00

Total Item: 891,00

Total: 793,28

LOTE 42

Item: 1 Quant.: 1 Num.: 089 Lance: 24,79 Modelo:

Descrição: Bordado inglês colorido com passa fita c/5,5cm c/13,70mt 100%algodão

Quantidade: 32 Val. Ref.: 53,56 Valor Unit.: 24,79

Total Item: 793,28

Total: 2.270,70

LOTE 43

Item: 1 Quant.: 1 Num.: 101 Lance: 75,69 Modelo:

Descrição: Bordado inglês com passa fita c/10 cm c/ 13,70 mt 100%algodão

Quantidade: 30 Val. Ref.: 75,73 Valor Unit.: 75,69

Total Item: 2.270,70

Total: 1.145,70

LOTE 44

Item: 1 Quant.: 1 Num.: 060 Lance: 60,30

Total Item: 1.145,70

Total: 2 de 28

Gerado em: 15/04/2024 15:15:16

1093



MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARE-PR

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARILDA	Modelo:
Descrição: Bordado inglês com passa fita c/14 cm c/ 13,70 mt 100%algodão			
Quantidade: 19	Val. Ref.: 60,33	Valor Unit.: 60,30	Total Item: 1.145,70
			<b>Total: 902,43</b>
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 078	Lance: 24,39
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARILDA	Modelo:
Descrição: Bordado inglês com passa fita c/5 cm c/ 13,70 mt 100%algodão			
Quantidade: 37	Val. Ref.: 68,67	Valor Unit.: 24,39	Total Item: 902,43
			<b>Total: 2.300,00</b>
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 039	Lance: 92,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARILDA	Modelo:
Descrição: Bordado inglês com passa fita c/7,5 cm c/13,70 mt 100%algodão			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 98,01	Valor Unit.: 92,00	Total Item: 2.300,00
			<b>Total: 469,53</b>
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 025	Lance: 9,99
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: Caixa Organizadora Raiten C/ Tampa ? 7 Lt ? M Com X Larg X Altura 29CM X 19 CM X 14 Cm. Capacidade De Peso 7kg, Material Plástico. Cores A Definir			
Quantidade: 47	Val. Ref.: 32,84	Valor Unit.: 9,99	Total Item: 469,53
			<b>Total: 417,45</b>
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 078	Lance: 7,59
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Carbono pl pintura 44x66 varias cores			
Quantidade: 55	Val. Ref.: 7,64	Valor Unit.: 7,59	Total Item: 417,45
			<b>Total: 3.092,70</b>
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 039	Lance: 23,79
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ERCAPLAST	Modelo:
Descrição: Cestinha Rendada, material de plástico; altura 12 cm; largura 10 cm.			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 33,64	Valor Unit.: 23,79	Total Item: 3.092,70
			<b>Total: 720,00</b>
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 040	Lance: 12,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MALANDRINHO	Modelo:
Descrição: CHÁPEU DE PALHA MEDIO			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 24,25	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 720,00
			<b>Total: 398,79</b>
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 109	Lance: 18,99
Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: NATALIA	Modelo:
Descrição: Cordão de seda dourado peça com 50 metros			
Quantidade: 21	Val. Ref.: 21,74	Valor Unit.: 18,99	Total Item: 398,79
			<b>Total: 745,80</b>
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 117	Lance: 33,90
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ROMAAVIAMENTOS	Modelo:
Descrição: Cordeões em geral			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 33,93	Valor Unit.: 33,90	Total Item: 745,80
			<b>Total: 1.005,18</b>
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 100	Lance: 45,69

MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARE-PR

Item: 1	Unidade: UN	Marca: WESTPRESS	Modelo:
Descrição: Cortador rotativo 45mm Profissional Patchwork			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 56,30	Valor Unit.: 45,69	Total Item: 1.005,18
			<b>Total: 223,68</b>
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 145	Lance: 6,99
Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: ZANOTTI	Modelo:
Descrição: Elástico chato nº8 c/10 metros			
Quantidade: 32	Val. Ref.: 23,96	Valor Unit.: 6,99	Total Item: 223,68
			<b>Total: 190,08</b>
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 119	Lance: 5,94
Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: ZANOTTI	Modelo:
Descrição: Elástico fino p/tecido peça c/10mt			
Quantidade: 32	Val. Ref.: 14,92	Valor Unit.: 5,94	Total Item: 190,08
			<b>Total: 313,65</b>
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 021	Lance: 18,45
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: XUXINHA	Modelo:
Descrição: Elástico Xuxinha Rabico Para Cabelo Tipo Meia - Pacote 72 Unidades Preto			
Quantidade: 17	Val. Ref.: 25,48	Valor Unit.: 18,45	Total Item: 313,65
			<b>Total: 158,00</b>
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 108	Lance: 158,00
Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: FLORENCE	Modelo:
Descrição: Entreteia Bordado 80g X 30cm X 100 M			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 168,98	Valor Unit.: 158,00	Total Item: 158,00
			<b>Total: 2.900,00</b>
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 012	Lance: 5,80
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BIG	Modelo:
Descrição: Esmalte p/ unha cintilante			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 7,76	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 2.900,00
			<b>Total: 3.245,00</b>
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 117	Lance: 6,49
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BIG	Modelo:
Descrição: Esmalte p/ unha cremoso			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 6,70	Valor Unit.: 6,49	Total Item: 3.245,00
			<b>Total: 447,00</b>
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 110	Lance: 14,90
Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: ROMA	Modelo:
Descrição: Fio Disquinho miçanga infantil para acessórios c/ 400pçs			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 14,93	Valor Unit.: 14,90	Total Item: 447,00
			<b>Total: 1.406,00</b>
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 061	Lance: 38,00
Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: JUTA E CIA	Modelo:
Descrição: Fita de juta com renda branca com 5cm de largura			
Quantidade: 37	Val. Ref.: 52,49	Valor Unit.: 38,00	Total Item: 1.406,00
			<b>Total: 552,15</b>
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 090	Lance: 20,45
Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: NAJAR	Modelo:

1094  
29

MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR

Descrição: Fita Xadrez Najar 21MM ? 10 metros: vermelho, azul, preto, verde		Val. Ref.: 21,03	Valor Unit.: 20,45	Total Item: 552,15
Quantidade: 27				<b>Total: 872,55</b>
<b>LOTE 99</b>	Quant.: 1	Num: 040	Lance: 41,55	
Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: NAJAR		Modelo:
Descrição: Franja de algodão		Val. Ref.: 41,59	Valor Unit.: 41,55	Total Item: 872,55
Quantidade: 21				<b>Total: 357,20</b>
<b>LOTE 100</b>	Quant.: 1	Num: 025	Lance: 0,94	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: NVK		Modelo:
Descrição: Franja de seda para chaveiro ? n.4: cores diversas		Val. Ref.: 0,95	Valor Unit.: 0,94	Total Item: 357,20
Quantidade: 380				<b>Total: 426,60</b>
<b>LOTE 104</b>	Quant.: 1	Num: 077	Lance: 47,40	
Item: 1	Unidade: QUILOGRAMAS	Marca: JÓ		Modelo:
Descrição: IMA 1 KG		Val. Ref.: 47,44	Valor Unit.: 47,40	Total Item: 426,60
Quantidade: 9				<b>Total: 3.321,89</b>
<b>LOTE 105</b>	Quant.: 1	Num: 139	Lance: 301,99	
Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: ADENE		Modelo:
Descrição: Juta cânhamo fechada 100% algodão de 1ª qualidade c/ 20mts		Val. Ref.: 345,00	Valor Unit.: 301,99	Total Item: 3.321,89
Quantidade: 11				<b>Total: 523,25</b>
<b>LOTE 107</b>	Quant.: 1	Num: 121	Lance: 8,05	
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: NOVELO DE URSO		Modelo:
Descrição: kit bigode de gato/coelho (monifio de nylon) com 13 cm ,cor a definir		Val. Ref.: 8,07	Valor Unit.: 8,05	Total Item: 523,25
Quantidade: 65				<b>Total: 1.368,15</b>
<b>LOTE 108</b>	Quant.: 1	Num: 142	Lance: 39,09	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ACRILEX		Modelo:
Descrição: Kit craquete na cor incolor c/ 100 ml		Val. Ref.: 39,11	Valor Unit.: 39,09	Total Item: 1.368,15
Quantidade: 35				<b>Total: 486,39</b>
<b>LOTE 109</b>	Quant.: 1	Num: 037	Lance: 15,69	
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: NYBC		Modelo:
Descrição: Lacinho Cetim 3002 * 2,5 com 100 unidades		Val. Ref.: 16,45	Valor Unit.: 15,69	Total Item: 486,39
Quantidade: 31				<b>Total: 359,55</b>
<b>LOTE 110</b>	Quant.: 1	Num: 128	Lance: 7,99	
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: NYBC		Modelo:
Descrição: Lacinhos c/ 100 und		Val. Ref.: 11,91	Valor Unit.: 7,99	Total Item: 359,55
Quantidade: 45				<b>Total: 198,00</b>
<b>LOTE 124</b>	Quant.: 1	Num: 002	Lance: 4,95	
Item: 1	Unidade: CONE	Marca: R		Modelo:

MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR

Descrição: Linha para máquina reta cone		Val. Ref.: 6,76	Valor Unit.: 4,95	Total Item: 198,00
Quantidade: 40				<b>Total: 281,01</b>
<b>LOTE 126</b>	Quant.: 1	Num: 105	Lance: 14,79	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SOFT COLOR		Modelo:
Descrição: Massa corrida c/ 1 lt		Val. Ref.: 14,80	Valor Unit.: 14,79	Total Item: 281,01
Quantidade: 19				<b>Total: 387,40</b>
<b>LOTE 132</b>	Quant.: 1	Num: 048	Lance: 14,90	
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: NYBC		Modelo:
Descrição: Olho movel Nº 20 e 22 com 50 Unidades		Val. Ref.: 35,37	Valor Unit.: 14,90	Total Item: 387,40
Quantidade: 26				<b>Total: 716,24</b>
<b>LOTE 134</b>	Quant.: 1	Num: 108	Lance: 12,79	
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: NYBC		Modelo:
Descrição: Olho redondo preto com trava 10 pares pacote cada numeração. n. 7, 8,		Val. Ref.: 12,81	Valor Unit.: 12,79	Total Item: 716,24
Quantidade: 56				<b>Total: 468,05</b>
<b>LOTE 140</b>	Quant.: 1	Num: 015	Lance: 12,65	
Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: MARILDA		Modelo:
Descrição: Passa fita c/ bordado com 2 cm c/ 13,7 mt 100% algodão		Val. Ref.: 12,69	Valor Unit.: 12,65	Total Item: 468,05
Quantidade: 37				<b>Total: 366,40</b>
<b>LOTE 141</b>	Quant.: 1	Num: 006	Lance: 11,45	
Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: MARILDA		Modelo:
Descrição: Passa fita c/bordado colorido c/ 13,7 mt 20%algodão 80%poliester		Val. Ref.: 14,28	Valor Unit.: 11,45	Total Item: 366,40
Quantidade: 32				<b>Total: 898,20</b>
<b>LOTE 143</b>	Quant.: 1	Num: 010	Lance: 74,85	
Item: 1	Unidade: QUILOGRAMAS	Marca: CLR		Modelo:
Descrição: Pérola colorida com furo por kg ? 6mm		Val. Ref.: 105,87	Valor Unit.: 74,85	Total Item: 898,20
Quantidade: 12				<b>Total: 850,80</b>
<b>LOTE 144</b>	Quant.: 1	Num: 069	Lance: 70,90	
Item: 1	Unidade: QUILOGRAMAS	Marca: CLR		Modelo:
Descrição: Pérola meia? 6mm por kg		Val. Ref.: 73,47	Valor Unit.: 70,90	Total Item: 850,80
Quantidade: 12				<b>Total: 930,80</b>
<b>LOTE 148</b>	Quant.: 1	Num: 033	Lance: 14,32	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CONDOR		Modelo:
Descrição: Pincel chato orelha de boi cabo longo vermelho/Pelo ? 484/16		Val. Ref.: 15,66	Valor Unit.: 14,32	Total Item: 930,80
Quantidade: 65				<b>Total: 496,60</b>
<b>LOTE 151</b>	Quant.: 1	Num: 006	Lance: 7,64	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CONDOR		Modelo:

1099

MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR

Descrição: Pincel filete nº zerozinho composição cerda marrom.		Val. Ref.: 18,24		Valor Unit.: 7,64		Total Item: 496,60
Quantidade: 65	Quant.: 1	Num: 120	Lance: 16,95	Modelo:		Total: 2.034,00
<b>LOTE 152</b>	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Valor Unit.: 16,95		Total: 698,75	
Item: 1	Quant.: 1	Num: 089	Lance: 27,95	Modelo:		Total Item: 2.034,00
Descrição: Pincel pituá 8, 12		Val. Ref.: 17,02		Valor Unit.: 16,95		Total: 742,90
Quantidade: 120	Quant.: 1	Num: 049	Lance: 74,29	Modelo:		Total: 698,75
<b>LOTE 157</b>	Unidade: PEÇA	Marca: NAJAR	Valor Unit.: 27,95		Total: 742,90	
Item: 1	Quant.: 1	Num: 049	Lance: 74,29	Modelo:		Total Item: 698,75
Descrição: Renda de poliamida		Val. Ref.: 36,42		Valor Unit.: 27,95		Total: 742,90
Quantidade: 25	Quant.: 1	Num: 049	Lance: 74,29	Modelo:		Total: 742,90
<b>LOTE 158</b>	Unidade: PEÇA	Marca: PROCHOWNIK	Valor Unit.: 14,90		Total: 742,50	
Item: 1	Quant.: 1	Num: 105	Lance: 74,25	Modelo:		Total Item: 149,00
Descrição: Renda Guipir 6cm		Val. Ref.: 14,93		Valor Unit.: 14,90		Total: 742,50
Quantidade: 10	Quant.: 1	Num: 105	Lance: 74,25	Modelo:		Total: 742,50
<b>LOTE 160</b>	Unidade: PEÇA	Marca: PROCHOWNIK	Valor Unit.: 74,25		Total: 613,36	
Item: 1	Quant.: 1	Num: 100	Lance: 27,88	Modelo:		Total Item: 742,50
Descrição: Renda Guipir 6cm		Val. Ref.: 74,32		Valor Unit.: 74,25		Total: 613,36
Quantidade: 10	Quant.: 1	Num: 100	Lance: 27,88	Modelo:		Total: 613,36
<b>LOTE 161</b>	Unidade: PEÇA	Marca: NAJAR	Valor Unit.: 27,88		Total: 1.853,80	
Item: 1	Quant.: 1	Num: 044	Lance: 40,30	Modelo:		Total Item: 613,36
Descrição: Renda nylon Nº 2 c/ 100 mt		Val. Ref.: 49,75		Valor Unit.: 27,88		Total: 1.853,80
Quantidade: 22	Quant.: 1	Num: 044	Lance: 40,30	Modelo:		Total: 1.853,80
<b>LOTE 166</b>	Unidade: PACOTE	Marca: GALA	Valor Unit.: 40,30		Total: 681,00	
Item: 1	Quant.: 1	Num: 041	Lance: 45,40	Modelo:		Total Item: 1.853,80
Descrição: Saco adesivo plástico transparente 20X30 c/100 unidades		Val. Ref.: 100,33		Valor Unit.: 40,30		Total: 681,00
Quantidade: 46	Quant.: 1	Num: 041	Lance: 45,40	Modelo:		Total: 681,00
<b>LOTE 168</b>	Unidade: PACOTE	Marca: CROMIUS	Valor Unit.: 45,40		Total: 1.690,00	
Item: 1	Quant.: 1	Num: 087	Lance: 65,00	Modelo:		Total Item: 681,00
Descrição: Saco plástico para presente 24x40 c/ 100 unidades		Val. Ref.: 58,45		Valor Unit.: 45,40		Total: 1.690,00
Quantidade: 15	Quant.: 1	Num: 087	Lance: 65,00	Modelo:		Total: 1.690,00
<b>LOTE 170</b>	Unidade: PACOTE	Marca: NOBRAND	Valor Unit.: 19,99		Total: 199,90	
Item: 1	Quant.: 1	Num: 004	Lance: 19,99	Modelo:		Total Item: 199,90
Descrição: Sacola boca de patilhaço 30x40 com 100 unidades		Val. Ref.: 57,75		Valor Unit.: 19,99		Total: 199,90
Quantidade: 10	Quant.: 1	Num: 004	Lance: 19,99	Modelo:		Total: 199,90

MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR

Descrição: Pincel filete nº zerozinho composição cerda marrom.		Val. Ref.: 74,19		Valor Unit.: 65,00		Total Item: 1.690,00
Quantidade: 26	Quant.: 1	Num: 082	Lance: 24,88	Modelo:		Total: 1.119,60
<b>LOTE 177</b>	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Valor Unit.: 24,88		Total: 1.119,60	
Item: 1	Quant.: 1	Num: 082	Lance: 24,88	Modelo:		Total Item: 1.690,00
Descrição: Stencil tamanho G (diversas temas) 40x30		Val. Ref.: 24,93		Valor Unit.: 24,88		Total: 1.119,60
Quantidade: 45	Quant.: 1	Num: 122	Lance: 43,50	Modelo:		Total: 1.957,50
<b>LOTE 178</b>	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Valor Unit.: 43,50		Total: 861,75	
Item: 1	Quant.: 1	Num: 073	Lance: 19,15	Modelo:		Total Item: 1.957,50
Descrição: Stencil tamanho GG (diversos temas) 60x60		Val. Ref.: 43,96		Valor Unit.: 43,50		Total: 861,75
Quantidade: 45	Quant.: 1	Num: 073	Lance: 19,15	Modelo:		Total: 861,75
<b>LOTE 179</b>	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Valor Unit.: 19,15		Total: 939,55	
Item: 1	Quant.: 1	Num: 110	Lance: 9,89	Modelo:		Total Item: 939,55
Descrição: Stencil tamanho M (diversas temas) 40x60		Val. Ref.: 19,30		Valor Unit.: 19,15		Total: 939,55
Quantidade: 45	Quant.: 1	Num: 110	Lance: 9,89	Modelo:		Total: 939,55
<b>LOTE 184</b>	Unidade: PEÇA	Marca: TSG	Valor Unit.: 9,89		Total: 1.557,20	
Item: 1	Quant.: 1	Num: 118	Lance: 389,30	Modelo:		Total Item: 939,55
Descrição: Tecido chita		Val. Ref.: 14,94		Valor Unit.: 9,89		Total: 1.557,20
Quantidade: 95	Quant.: 1	Num: 118	Lance: 389,30	Modelo:		Total: 1.557,20
<b>LOTE 187</b>	Unidade: METRO	Marca: SOUZA	Valor Unit.: 389,30		Total: 1.791,75	
Item: 1	Quant.: 1	Num: 101	Lance: 23,89	Modelo:		Total Item: 1.557,20
Descrição: Tecido de paetê laminado com 50 metros		Val. Ref.: 389,33		Valor Unit.: 389,30		Total: 1.791,75
Quantidade: 4	Quant.: 1	Num: 101	Lance: 23,89	Modelo:		Total: 1.791,75
<b>LOTE 194</b>	Unidade: METRO	Marca: TSG	Valor Unit.: 23,89		Total: 989,78	
Item: 1	Quant.: 1	Num: 050	Lance: 44,99	Modelo:		Total Item: 1.791,75
Descrição: Tecido liso 100% algodão popeline várias cores		Val. Ref.: 24,11		Valor Unit.: 23,89		Total: 989,78
Quantidade: 75	Quant.: 1	Num: 050	Lance: 44,99	Modelo:		Total: 989,78
<b>LOTE 205</b>	Unidade: METRO	Marca: WESTERN	Valor Unit.: 44,99		Total: 1.524,39	
Item: 1	Quant.: 1	Num: 063	Lance: 24,99	Modelo:		Total Item: 989,78
Descrição: Tesoura de anemate 10,5cm cartela com 12un		Val. Ref.: 68,77		Valor Unit.: 44,99		Total: 1.524,39
Quantidade: 22	Quant.: 1	Num: 063	Lance: 24,99	Modelo:		Total: 1.524,39
<b>LOTE 206</b>	Unidade: UN	Marca: WESTERN	Valor Unit.: 24,99		Total: 1.524,39	
Item: 1	Quant.: 1	Num: 004	Lance: 19,99	Modelo:		Total Item: 1.524,39
Descrição: Tesoura de costura Aço inox Cabo de: Polipropileno Peso: 62gr Dimensões :7,7 x 1,1 x 20,4 cm		Val. Ref.: 35,10		Valor Unit.: 24,99		Total: 1.524,39
Quantidade: 61	Quant.: 1	Num: 004	Lance: 19,99	Modelo:		Total: 1.524,39
<b>LOTE 208</b>	Unidade: UN	Marca: WESTERN	Valor Unit.: 19,99		Total: 199,90	
Item: 1	Quant.: 1	Num: 004	Lance: 19,99	Modelo:		Total Item: 199,90
Descrição: Tesoura de picotar em v		Val. Ref.: 57,75		Valor Unit.: 19,99		Total: 199,90
Quantidade: 10	Quant.: 1	Num: 004	Lance: 19,99	Modelo:		Total: 199,90

1096  
8

MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARE-PR

<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 038	Lance: 155,00	Total: 1.085,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: NYBC	Modelo:	
Descrição: Base de corte manual a(90 cmx60cm), 5 camadas Com materiais de altíssima qualidade totalizando 3mm de espessura				
Quantidade: 7	Val. Ref.: 210,50	Valor Unit.: 155,00	Total Item: 1.085,00	Total: 720,00

<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 080	Lance: 22,50	Total: 720,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: NYBC	Modelo:	
Descrição: Bordado inglês colorido c/5,5cm c/13,70mt 100%algodão				
Quantidade: 32	Val. Ref.: 36,52	Valor Unit.: 22,50	Total Item: 720,00	Total: 204,00

<b>LOTE 93</b>	Quant.: 1	Num: 071	Lance: 6,00	Total: 204,00
Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: KIT	Modelo:	
Descrição: Fita floral				
Quantidade: 34	Val. Ref.: 15,26	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 204,00	Total: 66,60

<b>LOTE 94</b>	Quant.: 1	Num: 132	Lance: 1,85	Total: 66,60
Item: 1	Unidade: UN	Marca: KIT	Modelo:	
Descrição: Fita métrica				
Quantidade: 36	Val. Ref.: 7,25	Valor Unit.: 1,85	Total Item: 66,60	Total: 400,00

<b>LOTE 95</b>	Quant.: 1	Num: 145	Lance: 10,00	Total: 400,00
Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: PARANA	Modelo:	
Descrição: Fita TNT c/ 25 mt				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 17,28	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 400,00	Total: 110,00

<b>LOTE 98</b>	Quant.: 1	Num: 125	Lance: 22,00	Total: 110,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: INCOMFRAL	Modelo:	
Descrição: Fralda Branca - caixa c/5 - para pintar e bordar				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 41,66	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 110,00	Total: 2.562,00

<b>LOTE 106</b>	Quant.: 1	Num: 083	Lance: 21,00	Total: 2.562,00
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: CATARINENSE	Modelo:	
Descrição: Juta colorida nacional de 1ª qualidade largura 1mt 100% fibra de juta biodegradável				
Quantidade: 122	Val. Ref.: 24,75	Valor Unit.: 21,00	Total Item: 2.562,00	Total: 366,00

<b>LOTE 114</b>	Quant.: 1	Num: 129	Lance: 6,00	Total: 366,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: CIRCULO	Modelo:	
Descrição: Linha de costura reta rolo com 1371 metros				
Quantidade: 61	Val. Ref.: 10,20	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 366,00	Total: 616,00

<b>LOTE 115</b>	Quant.: 1	Num: 063	Lance: 5,50	Total: 616,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: TRICHE	Modelo:	
Descrição: Linha de costura reta rolo com 1371 metros				
Quantidade: 112	Val. Ref.: 7,95	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 616,00	Total: 616,00

MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARE-PR

<b>LOTE 216</b>	Quant.: 1	Num: 069	Lance: 15,99	Total: 447,72
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARIPEL	Modelo:	
Descrição: Tinta cremosa facial pacote com 10 tintas				
Quantidade: 28	Val. Ref.: 23,07	Valor Unit.: 15,99	Total Item: 447,72	Total: 1.254,60

<b>LOTE 218</b>	Quant.: 1	Num: 054	Lance: 69,70	Total: 1.254,60
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ACRILICA	Modelo:	
Descrição: Tinta latex a base de água c/ 3,5 lts				
Quantidade: 18	Val. Ref.: 69,72	Valor Unit.: 69,70	Total Item: 1.254,60	Total: 343,50

<b>LOTE 229</b>	Quant.: 1	Num: 027	Lance: 4,58	Total: 343,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BEIRA RIO	Modelo:	
Descrição: Toalha de mão com faixa para bordar ponto russo 30cmx45cm 100% algodão gramatura 360g/m2				
Quantidade: 75	Val. Ref.: 13,02	Valor Unit.: 4,58	Total Item: 343,50	Total: 1.023,30

<b>LOTE 234</b>	Quant.: 1	Num: 106	Lance: 18,95	Total: 1.023,30
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: Vermiz fantasia acrílico com glitter 60ml				
Quantidade: 54	Val. Ref.: 18,98	Valor Unit.: 18,95	Total Item: 1.023,30	Total: 532,80

<b>LOTE 238</b>	Quant.: 1	Num: 010	Lance: 16,65	Total: 532,80
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SINDERELA	Modelo:	
Descrição: Viés 100% algodão florilistrado/bolinha com 55mm				
Quantidade: 32	Val. Ref.: 16,67	Valor Unit.: 16,65	Total Item: 532,80	Total: 689,10

<b>HERNANDES &amp; CIA LTDA - ME</b>	20.798.306/0001-84			
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 117	Lance: 0,98	Total: 147,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CIRCULO	Modelo:	
Descrição: AGULHA DE BORDAR PONTO CRUZ n° 22; 24; 26				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 3,42	Valor Unit.: 0,98	Total Item: 147,00	Total: 448,00

<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 110	Lance: 3,20	Total: 448,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CIRCULO	Modelo:	
Descrição: Aquilha de croche espessura fina N° 2, 2,5, 3, 3,5 e 4.				
Quantidade: 140	Val. Ref.: 6,12	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 448,00	Total: 102,90

<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 111	Lance: 4,90	Total: 102,90
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CIRCULO	Modelo:	
Descrição: AGULHA DE MÃO C/ 20 UND				
Quantidade: 21	Val. Ref.: 8,35	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 102,90	Total: 104,00

<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 107	Lance: 0,80	Total: 104,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: RITAS	Modelo:	
Descrição: Argola plástica 75MM				
Quantidade: 130	Val. Ref.: 2,31	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 104,00	Total: 104,00

1097  
10 de 28

MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARE-PR

Item: 1 Unidade: UN Marca: POLYCOL Modelo:  
Descrição: Massa de biscuit pronta c/ 1 KG  
Quantidade: 70 Val. Ref.: 31,92 Lance: 5,40 Valor Unit.: 28,00  
Total Item: 1.960,00  
**Total: 648,00**

**LOTE 128** Quant.: 1  
Item: 1 Unidade: UN Marca: CIRCULO Modelo:  
Descrição: Meadas p/ ponto cruz  
Quantidade: 120 Val. Ref.: 7,85 Lance: 8,00 Valor Unit.: 5,40  
Total Item: 648,00  
**Total: 520,00**

**LOTE 149** Quant.: 1  
Item: 1 Unidade: UN Marca: TIGRE Modelo:  
Descrição: Pincel chato orelha de boi cabo longo vermelho/Pelo ? 484/6  
Quantidade: 65 Val. Ref.: 15,93 Lance: 8,00 Valor Unit.: 8,00  
Total Item: 520,00  
**Total: 520,00**

**LOTE 150** Quant.: 1  
Item: 1 Unidade: UN Marca: TIGRE Modelo:  
Descrição: Pincel chato orelha de boi cabo longo vermelho/Pelo ? 484/8  
Quantidade: 65 Val. Ref.: 17,91 Lance: 33,50 Valor Unit.: 8,00  
Total Item: 520,00  
**Total: 737,00**

**LOTE 162** Quant.: 1  
Item: 1 Unidade: PEÇA Marca: STAR Modelo:  
Descrição: Renda nylon Nº 05 c/ 100 mt  
Quantidade: 22 Val. Ref.: 62,50 Lance: 11,00 Valor Unit.: 33,50  
Total Item: 737,00  
**Total: 1.045,00**

**LOTE 183** Quant.: 1  
Item: 1 Unidade: METRO Marca: CENTRAL Modelo:  
Descrição: Tecido cetim  
Quantidade: 95 Val. Ref.: 15,16 Lance: 7,50 Valor Unit.: 11,00  
Total Item: 1.045,00  
**Total: 262,50**

**LOTE 185** Quant.: 1  
Item: 1 Unidade: METRO Marca: DOHLER Modelo:  
Descrição: Tecido de fralda colorida com barrado especial para pintar 100 % algodão com 70x70 cm.  
Quantidade: 35 Val. Ref.: 17,20 Lance: 11,50 Valor Unit.: 7,50  
Total Item: 262,50  
**Total: 1.265,00**

**LOTE 186** Quant.: 1  
Item: 1 Unidade: METRO Marca: MARGARIDA Modelo:  
Descrição: Tecido de guardanapo colorido 100% algodão (metro)  
Quantidade: 110 Val. Ref.: 14,70 Lance: 30,00 Valor Unit.: 11,50  
Total Item: 1.265,00  
**Total: 690,00**

**LOTE 210** Quant.: 1  
Item: 1 Unidade: UN Marca: NYBC Modelo:  
Descrição: Tesoura de precisão macia soft confortável 16,5 cm artesanato cabo anatômico e macio, cabo confortável,  
medida 6,5/16,5 cm  
Quantidade: 23 Val. Ref.: 46,89 Lance: 5,00 Valor Unit.: 30,00  
Total Item: 690,00  
**Total: 350,00**

**LOTE 214** Quant.: 1  
Item: 1 Unidade: UN Marca: NYBC Modelo:  
Descrição: Tesoura de precisão macia soft confortável 16,5 cm artesanato cabo anatômico e macio, cabo confortável,  
medida 6,5/16,5 cm  
Quantidade: 23 Val. Ref.: 46,89 Lance: 5,00 Valor Unit.: 30,00  
Total Item: 690,00  
**Total: 350,00**

MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARE-PR

**LOTE 116** Quant.: 1  
Item: 1 Unidade: ROLO Marca: ART PESCA Modelo:  
Descrição: Linha de nylon com 100 metros  
Quantidade: 60 Val. Ref.: 9,13 Lance: 6,85 Valor Unit.: 5,00  
Total Item: 300,00  
**Total: 390,45**

**LOTE 117** Quant.: 1  
Item: 1 Unidade: ROLO Marca: ORIENTAL Modelo:  
Descrição: Linha Mágica  
Quantidade: 57 Val. Ref.: 12,36 Lance: 5,00 Valor Unit.: 6,85  
Total Item: 390,45  
**Total: 305,00**

**LOTE 118** Quant.: 1  
Item: 1 Unidade: COME Marca: TRICHE Modelo:  
Descrição: Linha overlock  
Quantidade: 61 Val. Ref.: 10,89 Lance: 17,85 Valor Unit.: 5,00  
Total Item: 305,00  
**Total: 1.428,00**

**LOTE 119** Quant.: 1  
Item: 1 Unidade: ROLO Marca: CIRCULO Modelo:  
Descrição: Linha p/ croché 4/2 anne c/ 500 mt  
Quantidade: 80 Val. Ref.: 19,46 Lance: 17,85 Valor Unit.: 17,85  
Total Item: 1.428,00  
**Total: 615,00**

**LOTE 120** Quant.: 1  
Item: 1 Unidade: ROLO Marca: CIRCULO Modelo:  
Descrição: Linha p/ croché 6/2 olea 500 mt  
Quantidade: 41 Val. Ref.: 19,08 Lance: 19,00 Valor Unit.: 15,00  
Total Item: 615,00  
**Total: 779,00**

**LOTE 121** Quant.: 1  
Item: 1 Unidade: ROLO Marca: CIRCULO Modelo:  
Descrição: Linha p/ croché 8/2 Cleia c/ 1000 mt  
Quantidade: 41 Val. Ref.: 20,40 Lance: 9,00 Valor Unit.: 19,00  
Total Item: 779,00  
**Total: 270,00**

**LOTE 122** Quant.: 1  
Item: 1 Unidade: ROLO Marca: CIRCULO Modelo:  
Descrição: Linha p/ croché seda fina fio Ne 2,87 c/ 500mt  
Quantidade: 30 Val. Ref.: 17,43 Lance: 16,85 Valor Unit.: 9,00  
Total Item: 270,00  
**Total: 589,75**

**LOTE 123** Quant.: 1  
Item: 1 Unidade: ROLO Marca: CIRCULO Modelo:  
Descrição: Linha p/ croché seda grossa fio NE 1,53 c/500mt  
Quantidade: 35 Val. Ref.: 17,76 Lance: 13,50 Valor Unit.: 16,85  
Total Item: 589,75  
**Total: 1.215,00**

**LOTE 125** Quant.: 1  
Item: 1 Unidade: METRO Marca: ATMAN Modelo:  
Descrição: Mantia acrílica 1,40 X 2CM  
Quantidade: 90 Val. Ref.: 17,40 Lance: 28,00 Valor Unit.: 13,50  
Total Item: 1.215,00  
**Total: 1.960,00**

**LOTE 127** Quant.: 1  
Item: 1 Unidade: METRO Marca: ATMAN Modelo:  
Descrição: Mantia acrílica 1,40 X 2CM  
Quantidade: 90 Val. Ref.: 17,40 Lance: 28,00 Valor Unit.: 13,50  
Total Item: 1.215,00  
**Total: 1.960,00**

1098

MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARE-PR

Item: 1 Unidade: UN Marca: NYBC Modelo: TIARA  
 Descrição: Arquinho para cabelo encaipado (para enfeitar)  
 Quantidade: 280 Val. Ref.: 3,37 Valor Unit.: 3,20  
 Total Item: 896,00  
 Total: 896,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: SAO ROQUE Modelo: METALIZ.  
 Descrição: Balão metalizado c/20 polegadas  
 Quantidade: 62 Val. Ref.: 25,66 Valor Unit.: 23,80  
 Total Item: 1.475,60  
 Total: 1.475,60

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: STYRIFORM Modelo: 50MM  
 Descrição: Bola de isopor 50mm  
 Quantidade: 215 Val. Ref.: 3,69 Valor Unit.: 3,00  
 Total Item: 645,00  
 Total: 858,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: STYRIFORM Modelo: 75MM  
 Descrição: Bola de isopor c/ 75 mm  
 Quantidade: 220 Val. Ref.: 6,67 Valor Unit.: 3,90  
 Total Item: 858,00  
 Total: 948,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: UNIAART Modelo: SISAL  
 Descrição: Corda p/ trabalhos artesanais 2mm c/ 100m  
 Quantidade: 15 Val. Ref.: 36,73 Valor Unit.: 32,50  
 Total Item: 487,50  
 Total: 600,00

Item: 1 Unidade: PEÇA Marca: NYBC Modelo: 8MM  
 Descrição: Cordão São Francisco 8mm dourado peça com 10 metros  
 Quantidade: 25 Val. Ref.: 26,00 Valor Unit.: 24,00  
 Total Item: 600,00  
 Total: 2.072,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: APAEB Modelo: 3MM  
 Descrição: Cordão sisal 180 metros  
 Quantidade: 37 Val. Ref.: 62,61 Valor Unit.: 56,00  
 Total Item: 2.072,00  
 Total: 318,72

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: GALA Modelo: 12X240  
 Descrição: Laço liso c/ filete prata ? pacote c/10 ? 12x240mm  
 Quantidade: 64 Val. Ref.: 5,42 Valor Unit.: 4,98  
 Total Item: 318,72  
 Total: 4,98

MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARE-PR

Item: 1 Unidade: UN Marca: ACRILEX Modelo:  
 Descrição: Tinta craquelêx. 37ml  
 Quantidade: 70 Val. Ref.: 12,19 Valor Unit.: 5,00  
 Total Item: 350,00  
 Total: 1.700,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: TEK BOND Modelo:  
 Descrição: Tinta para tecido 37ml  
 Quantidade: 660 Val. Ref.: 11,70 Valor Unit.: 2,50  
 Total Item: 1.700,00  
 Total: 358,40

Item: 1 Unidade: UN Marca: KIT Modelo:  
 Descrição: Velcro medida 16 mm c/25mts  
 Quantidade: 14 Val. Ref.: 44,19 Valor Unit.: 25,60  
 Total Item: 358,40  
 Total: 881,50

Item: 1 Unidade: UN Marca: ACRILEX Modelo:  
 Descrição: Verniz vitral incolor p/ artesanato c/100ml  
 Quantidade: 43 Val. Ref.: 20,99 Valor Unit.: 20,50  
 Total Item: 881,50  
 Total: 448,00

Item: 1 Unidade: METRO Marca: DESTQUE Modelo:  
 Descrição: Viés 100% algodão floral/ listrado/ bolinhas com 35mm  
 Quantidade: 32 Val. Ref.: 19,89 Valor Unit.: 14,00  
 Total Item: 448,00  
 Total: 480,00

Item: 1 Unidade: PEÇA Marca: destaque Modelo:  
 Descrição: Viés 100% algodão liso com 24mm c/ 20 mt  
 Quantidade: 32 Val. Ref.: 22,01 Valor Unit.: 15,00  
 Total Item: 480,00  
 Total: 232,00

Item: 1 Unidade: ROLA Marca: CIA Modelo: GALV.  
 Descrição: Arame fino Nº22 c/ 100 mt  
 Quantidade: 8 Val. Ref.: 32,88 Valor Unit.: 29,00  
 Total Item: 232,00  
 Total: 242,10

Item: 1 Unidade: ROLA Marca: CIA Modelo: GALV.  
 Descrição: Arame grosso Nº18 c/ 100 mt  
 Quantidade: 9 Val. Ref.: 28,22 Valor Unit.: 26,90  
 Total Item: 242,10  
 Total: 1.791,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: RD Modelo: 1,50  
 Descrição: Arco redondo para decoração de festa Com pé regulável de ferro com pintura eletrostática, com diâmetro 1,50, altura 1,80m e altura 2,00  
 Quantidade: 9 Val. Ref.: 263,23 Valor Unit.: 199,00  
 Total Item: 1.791,00  
 Total: 199,00

1039  
14 de 28



MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR

Quantidade: 35	Val. Ref.: 10,85	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 35,00
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 053 Lance: 0,35	<b>Total: 210,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ambar	Modelo:
Descrição: BOTAÇÃO P/ DECRAÇÃO PEQUENO			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 0,77	Valor Unit.: 0,35	Total Item: 210,00
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 132 Lance: 3,95	<b>Total: 177,75</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: futuro	Modelo:
Descrição: CANETA ACRILPEN			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 12,98	Valor Unit.: 3,95	Total Item: 177,75
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 028 Lance: 5,90	<b>Total: 3.127,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: haiti	Modelo:
Descrição: EVA ? tecido varias estampas			
Quantidade: 530	Val. Ref.: 16,13	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 3.127,00
<b>LOTE 97</b>	Quant.: 1	Num: 092 Lance: 1,50	<b>Total: 180,00</b>
Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: bella	Modelo:
Descrição: Filho 32mm c/ 50 ml			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 10,43	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 180,00
<b>LOTE 102</b>	Quant.: 1	Num: 127 Lance: 7,00	<b>Total: 189,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: bachi	Modelo:
Descrição: Grampo grampeador madeira caixa com 1.000 unidades			
Quantidade: 27	Val. Ref.: 17,96	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 189,00
<b>LOTE 103</b>	Quant.: 1	Num: 073 Lance: 5,00	<b>Total: 250,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: gatte	Modelo:
Descrição: Guardanapo decoupage estampado 10 unidades cada pacote			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 19,27	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 250,00
<b>LOTE 112</b>	Quant.: 1	Num: 135 Lance: 2,37	<b>Total: 109,02</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: gala	Modelo:
Descrição: Laço liso c/ filete prata ? pacote c/10 ? 18x350mm			
Quantidade: 46	Val. Ref.: 10,31	Valor Unit.: 2,37	Total Item: 109,02
<b>LOTE 113</b>	Quant.: 1	Num: 127 Lance: 4,55	<b>Total: 209,30</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: gala	Modelo:
Descrição: Laço liso c/ filete prata ? pacote c/10 ? 30x480mm			
Quantidade: 46	Val. Ref.: 8,93	Valor Unit.: 4,55	Total Item: 209,30
<b>LOTE 129</b>	Quant.: 1	Num: 037 Lance: 2,00	<b>Total: 56,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: benny	Modelo:
Descrição: Olho movel N° 06 e 08 com 50 Unidades			
Quantidade: 29	Val. Ref.: 13,70	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 56,00

MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR

Quantidade: 29	Val. Ref.: 18,47	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 87,00
<b>LOTE 130</b>	Quant.: 1	Num: 049 Lance: 3,00	<b>Total: 87,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: benny	Modelo:
Descrição: Olho movel N° 10 e 12 com 50 Unidades			
Quantidade: 29	Val. Ref.: 18,47	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 87,00
<b>LOTE 131</b>	Quant.: 1	Num: 012 Lance: 6,30	<b>Total: 163,80</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: benny	Modelo:
Descrição: Olho movel N° 14 e 16 com 50 Unidades			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 15,91	Valor Unit.: 6,30	Total Item: 163,80
<b>LOTE 135</b>	Quant.: 1	Num: 099 Lance: 3,95	<b>Total: 651,75</b>
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: amigold	Modelo:
Descrição: Papel contact estampado por metro			
Quantidade: 165	Val. Ref.: 13,12	Valor Unit.: 3,95	Total Item: 651,75
<b>LOTE 136</b>	Quant.: 1	Num: 027 Lance: 3,05	<b>Total: 244,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: kera mix	Modelo:
Descrição: Papel p/ decoupage 14 x 23 cm várias estampas			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 3,17	Valor Unit.: 3,05	Total Item: 244,00
<b>LOTE 137</b>	Quant.: 1	Num: 027 Lance: 4,70	<b>Total: 376,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: kera mix	Modelo:
Descrição: Papel p/ decoupage 21 x 21 cm várias estampas			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 4,81	Valor Unit.: 4,70	Total Item: 376,00
<b>LOTE 138</b>	Quant.: 1	Num: 056 Lance: 7,05	<b>Total: 564,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: kera mix	Modelo:
Descrição: Papel p/ decoupage 50,1x 34,3 cm várias estampas			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 7,29	Valor Unit.: 7,05	Total Item: 564,00
<b>LOTE 139</b>	Quant.: 1	Num: 054 Lance: 5,50	<b>Total: 440,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: kera mix	Modelo:
Descrição: Papel p/ decoupage PD 49x34,3 cm várias estampas			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 7,13	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 440,00
<b>LOTE 142</b>	Quant.: 1	Num: 102 Lance: 95,50	<b>Total: 1.719,00</b>
Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: neves	Modelo:
Descrição: Peça de guardanapo 100% algodão 1ª qualidade c/ 25 mt			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 251,42	Valor Unit.: 95,50	Total Item: 1.719,00
<b>LOTE 145</b>	Quant.: 1	Num: 004 Lance: 4,90	<b>Total: 563,50</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: futuro	Modelo:
Descrição: Píncel Chato Curto Lixado Natural Cabo Longo Amarelo 454 nº 12 a 16			
Quantidade: 115	Val. Ref.: 12,19	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 563,50
<b>LOTE 146</b>	Quant.: 1	Num: 009 Lance: 3,50	<b>Total: 402,50</b>

1101  
2



MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARE-PR

LOTE 156 Quant.: 1 Lance: 7,59 Total: 265,65  
Item: 1 Unidade: UN Marca: TINTEX Modelo: 100 ML

Descrição: Primer para metal, pet e vidro.  
Quantidade: 35 Val. Ref.: 28,34 Valor Unit.: 7,59 Total Item: 265,65

LOTE 163 Quant.: 1 Lance: 1,34 Total: 89,78  
Item: 1 Unidade: UN Marca: COMPEL Modelo: 4 CM

Descrição: Rolinho de espuma pequeno medida 4 cm  
Quantidade: 67 Val. Ref.: 9,52 Valor Unit.: 1,34 Total Item: 89,78

LOTE 164 Quant.: 1 Lance: 3,54 Total: 237,18  
Item: 1 Unidade: UN Marca: COMPEL Modelo: 9 CM

Descrição: Rolinho de espuma pequeno medida 9 cm  
Quantidade: 67 Val. Ref.: 7,62 Valor Unit.: 3,54 Total Item: 237,18

LOTE 223 Quant.: 1 Lance: 16,40 Total: 1.148,00  
Item: 1 Unidade: UN Marca: ETANIZ Modelo: GERAL

Descrição: Tinta spray uso geral  
Quantidade: 70 Val. Ref.: 25,96 Valor Unit.: 16,40 Total Item: 1.148,00

LOTE 235 Quant.: 1 Lance: 17,50 Total: 1.015,00  
Item: 1 Unidade: UN Marca: ETANIZ Modelo: 360 ML

Descrição: Verniz transparente - spray 360 ml  
Quantidade: 58 Val. Ref.: 30,23 Valor Unit.: 17,50 Total Item: 1.015,00

PAPERLIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA  
EIRELI ME 28.257.900/0001-38 Total: 12.043,80

LOTE 18 Quant.: 1 Lance: 37,37 Total: 1.532,17  
Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: JOY Modelo: JOY

Descrição: Balão de coração nº 11 c/ 50 Und.  
Quantidade: 41 Val. Ref.: 47,17 Valor Unit.: 37,37 Total Item: 1.532,17

LOTE 20 Quant.: 1 Lance: 10,06 Total: 1.810,80  
Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: JOY Modelo: JOY

Descrição: Balão de latex liso colorido nº 09 série imperial c/50? 1ª qualidade  
Quantidade: 180 Val. Ref.: 22,70 Valor Unit.: 10,06 Total Item: 1.810,80

LOTE 70 Quant.: 1 Lance: 41,98 Total: 209,90  
Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: PREMIER Modelo: PREMIER

Descrição: Elástico latex nº16 c/01kg  
Quantidade: 5 Val. Ref.: 47,69 Valor Unit.: 41,98 Total Item: 209,90

LOTE 75 Quant.: 1 Lance: 2,60 Total: 1.911,00  
Item: 1 Unidade: UN Marca: HAITI Modelo: HAITI

Descrição: EVA ? estampado xadrez, bolinha, borboleta, listrado, natal, primavera e outros.  
Quantidade: 67 Val. Ref.: 64,36 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 938,00

MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARE-PR

LOTE 61 Quant.: 1 Lance: 3,16 Total: 224,36  
Item: 1 Unidade: UN Marca: TINTEX Modelo: 37 ML

Descrição: Cola permanente p/ tecido  
Quantidade: 71 Val. Ref.: 10,75 Valor Unit.: 3,16 Total Item: 224,36

LOTE 77 Quant.: 1 Lance: 1,40 Total: 840,00  
Item: 1 Unidade: UN Marca: LEO Modelo: LISO

Descrição: EVA 60X40CM 2mm várias cores  
Quantidade: 800 Val. Ref.: 7,58 Valor Unit.: 1,40 Total Item: 840,00

LOTE 78 Quant.: 1 Lance: 9,80 Total: 4.116,00  
Item: 1 Unidade: UN Marca: MAKE Modelo: LISO

Descrição: EVA 60X40CM 5mm várias cores  
Quantidade: 420 Val. Ref.: 15,03 Valor Unit.: 9,80 Total Item: 4.116,00

LOTE 79 Quant.: 1 Lance: 1,86 Total: 976,50  
Item: 1 Unidade: UN Marca: HAITI Modelo: ATOALHADO

Descrição: EVA atalhado medidas 50 x 60 cm  
Quantidade: 525 Val. Ref.: 8,71 Valor Unit.: 1,86 Total Item: 976,50

LOTE 80 Quant.: 1 Lance: 8,00 Total: 2.960,00  
Item: 1 Unidade: UN Marca: LEO Modelo: METALIZADO

Descrição: EVA C/ ESTAMPA METALIZADA 40X60CM 2MM  
Quantidade: 370 Val. Ref.: 13,15 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 2.960,00

LOTE 81 Quant.: 1 Lance: 3,00 Total: 3.195,00  
Item: 1 Unidade: UN Marca: LEO Modelo: GLITER

Descrição: EVA C/ GLITTER COLORIDO 40X60CM 2MM ESPESSURA  
Quantidade: 1.065 Val. Ref.: 9,97 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 3.195,00

LOTE 82 Quant.: 1 Lance: 9,00 Total: 3.600,00  
Item: 1 Unidade: UN Marca: LEO Modelo: 3D

Descrição: EVA especial 3 D make, 40x48cm  
Quantidade: 400 Val. Ref.: 10,10 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 3.600,00

LOTE 101 Quant.: 1 Lance: 16,40 Total: 984,00  
Item: 1 Unidade: UN Marca: LANTECOR Modelo: 250 GR

Descrição: Gliter c/ 250 gr varias cores  
Quantidade: 60 Val. Ref.: 39,88 Valor Unit.: 16,40 Total Item: 984,00

LOTE 154 Quant.: 1 Lance: 14,00 Total: 938,00  
Item: 1 Unidade: UN Marca: HAVE Modelo: GRANDE

Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL APL40 Alta qualidade Aplicador: Profissional Espessura  
basão: 11,5mm Fácil de aplicar Gatinho que permite fluxo contínuo de cola Potência: 22W Produto certificado:  
INMETRO Resistente Voltagem: 100/240V (bivolt)

Quantidade: 67 Val. Ref.: 64,36 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 938,00

1103  
29  
22 de 28

MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARE-PR

Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: NAJAR	Modelo: NAJAR
Descrição: Fita cetim Nº 1 c/ 100 mt	Val. Ref.: 15,96	Valor Unit.: 8,79	Total Item: 492,24
Quantidade: 56	Num: 042	Lance: 14,99	<b>Total: 704,53</b>
<b>LOTE 88</b>	Quant.: 1	Marca: NAJAR	Modelo: NAJAR
Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: NAJAR	Modelo: NAJAR
Descrição: Fita cetim Nº 2 c/ 100 mt	Val. Ref.: 17,43	Valor Unit.: 14,99	Total Item: 704,53
Quantidade: 47	Num: 032	Lance: 2,34	<b>Total: 109,98</b>
<b>LOTE 89</b>	Quant.: 1	Marca: NAJAR	Modelo: NAJAR
Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: NAJAR	Modelo: NAJAR
Descrição: Fita cetim Nº 3 c/ 10mt	Val. Ref.: 29,41	Valor Unit.: 2,34	Total Item: 109,98
Quantidade: 47	Num: 029	Lance: 2,79	<b>Total: 119,97</b>
<b>LOTE 90</b>	Quant.: 1	Marca: NAJAR	Modelo: NAJAR
Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: NAJAR	Modelo: NAJAR
Descrição: Fita cetim Nº 7 c/ 10mt	Val. Ref.: 9,87	Valor Unit.: 2,79	Total Item: 119,97
Quantidade: 43	Num: 015	Lance: 4,19	<b>Total: 184,36</b>
<b>LOTE 91</b>	Quant.: 1	Marca: NAJAR	Modelo: NAJAR
Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: NAJAR	Modelo: NAJAR
Descrição: Fita cetim Nº 9 c/ 10mt	Val. Ref.: 10,94	Valor Unit.: 4,19	Total Item: 184,36
Quantidade: 44	Num: 110	Lance: 20,57	<b>Total: 534,82</b>
<b>LOTE 133</b>	Quant.: 1	Marca: KIT	Modelo: KIT
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: GAMA	Modelo: GAMA
Descrição: Olho movel Nº 22 e 24 com 50 Unidades	Val. Ref.: 38,01	Valor Unit.: 20,57	Total Item: 534,82
Quantidade: 26	Num: 025	Lance: 10,70	<b>Total: 428,00</b>
<b>LOTE 165</b>	Quant.: 1	Marca: PACOTE	Modelo: PACOTE
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: KAZ	Modelo: KAZ
Descrição: Saco adesivo plástico transparente 10 x 15 c/100 unidades	Val. Ref.: 68,01	Valor Unit.: 10,70	Total Item: 428,00
Quantidade: 40	Num: 036	Lance: 31,99	<b>Total: 639,80</b>
<b>LOTE 171</b>	Quant.: 1	Marca: PACOTE	Modelo: PACOTE
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: KAZ	Modelo: KAZ
Descrição: Sacos de celofane ? pct c/100 ? GRANDE	Val. Ref.: 92,47	Valor Unit.: 31,99	Total Item: 639,80
Quantidade: 20	Num: 002	Lance: 17,54	<b>Total: 491,12</b>
<b>LOTE 172</b>	Quant.: 1	Marca: PACOTE	Modelo: PACOTE
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: KAZ	Modelo: KAZ
Descrição: Sacos de celofane ? pct c/100 ? médio	Val. Ref.: 40,36	Valor Unit.: 17,54	Total Item: 491,12
Quantidade: 28	Num: 005	Lance: 8,89	<b>Total: 284,48</b>
<b>LOTE 173</b>	Quant.: 1	Marca: PACOTE	Modelo: PACOTE
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: KAZ	Modelo: KAZ

MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARE-PR

Quantidade: 735	Val. Ref.: 7,77	Valor Unit.: 2,60	Total Item: 1.911,00
<b>LOTE 153</b>	Quant.: 1	Num: 029	Lance: 9,29
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CLASSE	Modelo: CLASSE
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA APL 10 Alta qualidade Aplicador: Pequeno Espessura bastão: 7,5mm Fácil de aplicar Galinho que permite fluxo contínuo de cola Potência: 7W Produto certificado: INMETRO Resistente Voltagem: 127/220V (bivolt)	Val. Ref.: 57,08	Valor Unit.: 9,29	Total Item: 631,72
Quantidade: 68	Num: 138	Lance: 5,81	<b>Total: 1.249,15</b>
<b>LOTE 221</b>	Quant.: 1	Marca: TEKBOND	Modelo: TEKBOND
Item: 1	Unidade: UN	Marca: NEWTNT	Modelo: NEWTNT
Descrição: Tinta PVA 100 ml p/ artesanato	Val. Ref.: 14,63	Valor Unit.: 5,81	Total Item: 1.249,15
Quantidade: 215	Num: 079	Lance: 49,99	<b>Total: 4.699,06</b>
<b>LOTE 225</b>	Quant.: 1	Marca: NEWTNT	Modelo: NEWTNT
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: COLO	Modelo: COLO
Descrição: TNT liso 50 Mt	Val. Ref.: 97,44	Valor Unit.: 49,99	Total Item: 4.699,06
Quantidade: 94	Num: 138	Lance: 14,99	<b>Total: 26.016,79</b>
<b>GRAFICA E EDITORA VALENTE FARTURA LTDA - ME</b>	Num: 045	Lance: 40,39	<b>Total: 1.199,20</b>
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Marca: CLIMA	Modelo: CLIMA
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: SF	Modelo: SF
Descrição: Barbante colorido Nº 4,6 e 8 c/ 800 gr	Val. Ref.: 24,22	Valor Unit.: 14,99	Total Item: 1.199,20
Quantidade: 80	Num: 124	Lance: 11,89	<b>Total: 767,41</b>
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Marca: CLIMA	Modelo: CLIMA
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: SF	Modelo: SF
Descrição: Bobina embalagem papel kraft natural 80g 40cm x 140m Scrfly - 5k	Val. Ref.: 126,66	Valor Unit.: 40,39	Total Item: 767,41
Quantidade: 19	Num: 139	Lance: 22,79	<b>Total: 1.070,10</b>
<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Marca: METRO	Modelo: SF
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: SF	Modelo: SF
Descrição: FELTRO	Val. Ref.: 17,88	Valor Unit.: 11,89	Total Item: 1.070,10
Quantidade: 90	Num: 124	Lance: 22,79	<b>Total: 1.207,87</b>
<b>LOTE 84</b>	Quant.: 1	Marca: SF	Modelo: SF
Item: 1	Unidade: QUILOGRAMAS	Marca: SF	Modelo: SF
Descrição: Fibra enchimento almofada por kg	Val. Ref.: 45,10	Valor Unit.: 22,79	Total Item: 1.207,87
Quantidade: 53	Num: 032	Lance: 8,09	<b>Total: 444,95</b>
<b>LOTE 86</b>	Quant.: 1	Marca: NAJAR	Modelo: NAJAR
Item: 1	Unidade: UN	Marca: NAJAR	Modelo: NAJAR
Descrição: Fita Cetim Nº 0 c/ 100 mt	Val. Ref.: 15,63	Valor Unit.: 8,09	Total Item: 444,95
Quantidade: 55	Num: 120	Lance: 8,79	<b>Total: 492,24</b>
<b>LOTE 87</b>	Quant.: 1	Marca: NAJAR	Modelo: NAJAR

1107  
2

MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARE-PR

Descrição: Sacos de celofane ? pct c/100 ? PQUENO	Item: 1	Unidade: UN	Marca: STYTO	Modelo: STYTO	Quantidade: 32	Val. Ref.: 22,70	Lance: 9,99	Valor Unit.: 8,89	Total Item: 284,48
<b>LOTE 204</b>									
Total: 399,60									
Descrição: Termo colante para petaplique de 1ª qualidade	Item: 1	Unidade: METRO	Marca: STYTO	Modelo: STYTO	Quantidade: 40	Val. Ref.: 14,00	Lance: 5,56	Valor Unit.: 9,99	Total Item: 399,60
<b>LOTE 213</b>									
Total: 834,00									
Descrição: Tinta acrípuff c/35ml	Item: 1	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX	Quantidade: 150	Val. Ref.: 9,82	Lance: 5,56	Valor Unit.: 5,56	Total Item: 834,00
<b>LOTE 222</b>									
Total: 1.730,30									
Descrição: Tinta spray para cabelo carnaval festa várias cores	Item: 1	Unidade: UN	Marca: SPRAY	Modelo: SPRAY	Quantidade: 130	Val. Ref.: 23,18	Lance: 13,31	Valor Unit.: 13,31	Total Item: 1.730,30
<b>LOTE 224</b>									
Total: 13.426,56									
Descrição: TNT estampado 50MT	Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: SF	Modelo: SF	Quantidade: 64	Val. Ref.: 356,39	Lance: 209,79	Valor Unit.: 209,79	Total Item: 13.426,56
<b>LOTE 226</b>									
Total: 947,50									
Descrição: Toalha de banho com faixa para bordar ponto cruz 70x1,40 100% algodão gramatura 360g/m2	Item: 1	Unidade: UN	Marca: LUZIANI	Modelo: LUZIANI	Quantidade: 50	Val. Ref.: 35,23	Lance: 18,95	Valor Unit.: 18,95	Total Item: 947,50
<b>PARQUINHO ARAUCARIA LTDA</b>									
Total: 5.302,50									
Descrição: Caixa MDF c/ tampa tamanho 10x10x10	Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: CAIXAMDF0010	Quantidade: 395	Val. Ref.: 12,37	Lance: 4,50	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 1.777,50
<b>LOTE 48</b>									
Total: 1.777,50									
Descrição: Caixa MDF c/ tampa tamanho 14x10x5	Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: CAIXAMDF0014	Quantidade: 220	Val. Ref.: 10,34	Lance: 7,50	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 1.650,00
<b>LOTE 50</b>									
Total: 1.875,00									
Descrição: Caixa MDF c/ tampa tamanho 30x30	Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: CAIXAMDF0030	Quantidade: 125	Val. Ref.: 28,53	Lance: 15,00	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 1.875,00
<b>SIMONE KACIANO DE ARAUJO ME</b>									
Total: 1.192,00									
Descrição: Tecido malha helanca varias cores	Item: 1	Unidade: METRO	Marca: ROCA BELLA	Modelo: ROCA BELLA	Quantidade: 57	Val. Ref.: 16,58	Lance: 10,90	Valor Unit.: 10,90	Total Item: 621,30
<b>LOTE 181</b>									
Total: 795,00									

MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARE-PR

Descrição: Suporte Bexiga Varela Hasle Arranjo Balão Chião Decoração carrapeta 1,60/ 63"	Item: 1	Unidade: UN	Marca: Bonus	Modelo: Bonus	Quantidade: 16	Val. Ref.: 44,71	Lance: 29,80	Valor Unit.: 44,70	Total Item: 715,20
<b>LOTE 182</b>									
Total: 476,89									
Descrição: Suporte Bexiga Varela Hasle Arranjo Balão Chião Decoração carrapeta 70 cm	Item: 1	Unidade: UN	Marca: Bonus	Modelo: Bonus	Quantidade: 16	Val. Ref.: 29,83	Lance: 29,80	Valor Unit.: 29,80	Total Item: 476,80
<b>M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA</b>									
Total: 1.225,00									
Descrição: Tecido de pelúcia 1ª qualidade	Item: 1	Unidade: METRO	Marca: ITAUNA	Modelo: ITAUNA	Quantidade: 35	Val. Ref.: 38,04	Lance: 35,00	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 1.225,00
<b>LOTE 189</b>									
Total: 552,00									
Descrição: Tecido de renda 100% pollester	Item: 1	Unidade: METRO	Marca: PITANGUI	Modelo: PITANGUI	Quantidade: 30	Val. Ref.: 20,57	Lance: 18,40	Valor Unit.: 18,40	Total Item: 552,00
<b>LOTE 190</b>									
Total: 610,40									
Descrição: Tecido de tule poliarnida brilho festa pastel	Item: 1	Unidade: METRO	Marca: DELFIM	Modelo: DELFIM	Quantidade: 56	Val. Ref.: 17,79	Lance: 10,90	Valor Unit.: 10,90	Total Item: 610,40
<b>LOTE 191</b>									
Total: 4.305,00									
Descrição: Tecido emborrachado para tapete - cores diversas por metro	Item: 1	Unidade: METRO	Marca: AGRO QUIMIC	Modelo: AGRO QUIMIC	Quantidade: 70	Val. Ref.: 65,17	Lance: 61,50	Valor Unit.: 61,50	Total Item: 4.305,00
<b>LOTE 192</b>									
Total: 1.380,00									
Descrição: Tecido filô cores variadas - 50MT	Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: CORTEX	Modelo: CORTEX	Quantidade: 6	Val. Ref.: 263,38	Lance: 230,00	Valor Unit.: 230,00	Total Item: 1.380,00
<b>LOTE 193</b>									
Total: 1.462,50									
Descrição: Tecido Jacquard varias estampas c/ 2,80mts de largura dupla face cor a escolher.	Item: 1	Unidade: METRO	Marca: CORTEX	Modelo: CORTEX	Quantidade: 75	Val. Ref.: 43,47	Lance: 19,50	Valor Unit.: 19,50	Total Item: 1.462,50
<b>LOTE 195</b>									
Total: 621,30									
Descrição: Tecido malha helanca varias cores	Item: 1	Unidade: METRO	Marca: ROCA BELLA	Modelo: ROCA BELLA	Quantidade: 57	Val. Ref.: 16,58	Lance: 10,90	Valor Unit.: 10,90	Total Item: 621,30
<b>LOTE 196</b>									
Total: 795,00									

1105  
29

MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARE-PR

Descrição: Viés 100% algodão liso com 55mm c/ 20 mt  
Quantidade: 32 Val. Ref.: 38,35 Valor Unit.: 37,00 Total Item: 1.184,00

MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARE-PR

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: CORTTEX	Modelo: CORTTEX		
Descrição: Tecido microfibrá	Val. Ref.: 18,29	Num: 130	Lance: 9,90	Valor Unit.: 15,90	Total Item: 795,00
Quantidade: 50					<b>Total: 940,50</b>
<b>LOTE 197</b>	Quant.: 1	Marca: ITAUNA	Modelo: ITAUNA		
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: ITAUNA	Modelo: ITAUNA		
Descrição: Tecido organza cristal varias cores c/ 1,40mt de largura	Val. Ref.: 14,52	Num: 032	Lance: 11,30	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 940,50
Quantidade: 95					<b>Total: 1.469,00</b>
<b>LOTE 198</b>	Quant.: 1	Marca: ADAR	Modelo: ADAR		
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: ADAR	Modelo: ADAR		
Descrição: Tecido Oxford estampado para boalha de mesa	Val. Ref.: 14,49	Num: 095	Lance: 6,40	Valor Unit.: 11,30	Total Item: 1.469,00
Quantidade: 130					<b>Total: 832,00</b>
<b>LOTE 199</b>	Quant.: 1	Marca: ADAR	Modelo: ADAR		
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: ADAR	Modelo: ADAR		
Descrição: Tecido oxford liso (metro)	Val. Ref.: 14,56	Num: 019	Lance: 17,80	Valor Unit.: 6,40	Total Item: 832,00
Quantidade: 130					<b>Total: 979,00</b>
<b>LOTE 200</b>	Quant.: 1	Marca: MASCARENHAS	Modelo: MASCARENHAS		
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: MASCARENHAS	Modelo: MASCARENHAS		
Descrição: Tecido tricoline estampado 100% algodão	Val. Ref.: 25,62	Num: 145	Lance: 57,98	Valor Unit.: 17,80	Total Item: 979,00
Quantidade: 55					<b>Total: 637,78</b>
<b>LOTE 201</b>	Quant.: 1	Marca: DELFIM	Modelo: DELFIM		
Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: DELFIM	Modelo: DELFIM		
Descrição: Tecido tule cores variadas - 20mt peça	Val. Ref.: 138,27	Num: 109	Lance: 19,36	Valor Unit.: 57,98	Total Item: 637,78
Quantidade: 11					<b>Total: 968,00</b>
<b>LOTE 202</b>	Quant.: 1	Marca: COSTA RICA	Modelo: COSTA RICA		
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: COSTA RICA	Modelo: COSTA RICA		
Descrição: Tecido viscolycra	Val. Ref.: 24,77	Num: 008	Lance: 28,90	Valor Unit.: 19,36	Total Item: 968,00
Quantidade: 50					<b>Total: 1.445,00</b>
<b>LOTE 203</b>	Quant.: 1	Marca: ADAR	Modelo: ADAR		
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: ADAR	Modelo: ADAR		
Descrição: Tecido xadrez por metro: vermelho, verde, azul, preto	Val. Ref.: 34,60	Num: 002	Lance: 4,45	Valor Unit.: 28,90	Total Item: 1.445,00
Quantidade: 50					<b>Total: 289,25</b>
<b>LOTE 228</b>	Quant.: 1	Marca: REIS	Modelo: REIS		
Item: 1	Unidade: UN	Marca: REIS	Modelo: REIS		
Descrição: Toalha de mão com faixa para bordar ponto cruz 30cmx45cm 100% algodão gramatura 360g/m2	Val. Ref.: 12,95	Num: 082	Lance: 37,00	Valor Unit.: 4,45	Total Item: 289,25
Quantidade: 65					<b>Total: 1.184,00</b>
<b>LOTE 240</b>	Quant.: 1	Marca: LULI	Modelo: LULI		
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: LULI	Modelo: LULI		

PREGOEIRO: HELDER HENRIQUE FERREIRA MORENO

MEMBRO DE APOIO: MARCELO ANTONIO DA CUNHA

MEMBRO DE APOIO: ANDREIA APARECIDA DA SILVA

1106  
28 de 28  
R



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná

E-mail: pmbj@uol.com.br

## Memorando

**DO:** Setor de Licitação

**PARA:** Setor Jurídico Municipal

**Assunto:** Parecer Jurídico de Julgamento do Pregão Eletrônico nº 16/2024

**Data:** 15/04/2024

Tendo sido realizado a sessão de abertura e julgamento do Pregão Eletrônico nº 16/2024 que tem como objeto Aquisição de Materiais de Artesanato e correlatos, solicito parecer jurídico de homologação para darmos sequência no processo.

Na certeza de sermos atendidos, ficamos no aguardo.

  
\_\_\_\_\_  
Setor de Licitações



1108  
P

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO  
JACARÉ/PR**  
Procuradoria Jurídica Municipal

---

**PARECER JURÍDICO Nº 094/2024**

**Processo Administrativo nº 24/2024**

**Licitação (Pregão Eletrônico) nº 16/2024**

**Interessado: Comissão Permanente de Licitação**

**Assunto: Solicitação de parecer jurídico sobre a fase externa**

Processo licitatório. Fase externa. Parecer favorável à legalidade da fase externa. Procedimento apto à homologação.

## 1. RELATÓRIO

Trata-se de solicitação de autorização, oriunda da Secretaria Municipal de Assistência Social, para a realização de processo licitatório destinado a "Aquisição de Materiais de Artesanato".

O procedimento veio acompanhado de: (1) solicitação de autorização para o processo licitatório; (2) Termo de Referência elaborado pela Secretaria Municipal de Assistência Social; (3) Documento de formalização da demanda (DFD); (4) Estudo técnico preliminar (ETP); (5) pesquisa de preços; (6) Parecer Contábil nº 037/2024; (7) minuta do edital e seus anexos; (8) Encaminhamento do Setor de Licitação para este Setor jurídico para elaboração de parecer jurídico sobre o Edital de Licitação; (9) Parecer jurídico nº 061/2024 favorável à legalidade da fase preparatória, da minuta do edital e da modalidade de licitação aventada; (10) publicação do aviso do edital edição 2986, no Diário Oficial do Municípios do Paraná, bem como na Tribuna do Vale edição 4998; (11) ata de sessão do pregão; (12) Ata de julgamento das propostas; (13) Documentos das empresas DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO, HERNANDES & CIA LTDA - ME, CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES, C.A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA, SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS, PAPERLIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

---

Parecer Jurídico nº 094/2024



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ/PR

Procuradoria Jurídica Municipal

1109  
CA

EIRELI ME, GRAFICA E EDITORA VALENTE FARTURA LTDA - ME, PARQUINHO ARAUCARIA LTDA, SIMONE KACIANO DE ARAUJO ME, M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, ; (14) Ata de Sessão de Adjudicação; (15) encaminhamento deste processo por parte da Comissão Permanente de Licitação a esta Procuradoria Jurídica, com vistas a analisar a fase final do procedimento licitatório.

## 2. DA FASE EXTERNA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

Analisando os autos do presente Processo Administrativo, observa-se que ele está instruído conforme o processo licitatório estipulado nos artigos 11 a 17 da Lei 14.133/2021, obedece aos requisitos para licitações de serviços (em conformidade com os artigos 40 a 44), e o julgamento das propostas foi devido, conforme preconiza os artigos 59 a 61.

O pregão eletrônico 16/2024 utilizou como critério de julgamento, o menor preço, tendo como resultado de valor total condizente com o custo máximo global previsto no edital.

Ressalte-se que a Lei 14.133/21 não trouxe limitação de valor para a realização do pregão, pois o que se busca no pregão é sempre a melhor contratação pelo menor preço.

No tocante à habilitação das empresas vencedoras, observa-se que foram apresentadas as documentações necessárias (art. 62, Lei 14.133/21), cabendo ao agente de contratação averiguar o atendimento às exigências.

## 3. CONCLUSÃO

Ante o exposto, esta Advogada Pública opina pela **legalidade** da fase externa da presente licitação, estando o procedimento apto a ser homologado pela autoridade superior, nos termos do art. 71 da Lei 14.133/21.

f



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO  
JACARÉ/PR**  
Procuradoria Jurídica Municipal

1110  
2

É o parecer.

Barra do Jacaré/PR, 17 de abril de 2024

---

**RAFAELA SEDASSARI-MORAES**  
OAB/SP nº 105.870  
Advogada Pública